* Stipantur Calathbi pomis, qua barbara Persis
Misera, ut fama est, Patriæ armata venenis;
At nunc expostæ, parvo discrimine lethi,
Ambrosios præbent succos oblitera nocendi.

J U N. C O L V E R.

Neque Natura minus definitam affectat in animantium sōbole similitudinem; quo nullum aptius ad hanc quæstionem argumentum. Sive prædatricum volucrum genus, sive quadrupedum ac præfertim domesticorum familiam respicias.

Caninam speciem, hominis delicias, fidamque custodiam intuere. Quot in eā varietates! Canes venaticos, canes janitores, pecuarios, villaticos, culinarios, sua quemque signat, celeritas in pedibus, sagacitas in naribus, astutia, docilitas, fidelitas, imò sua etiam, pro diversitate conditionis, indeles.

Inter equos, licet perexigua & omnium minima varietas, ut de communī horum naturā dubitari sit nefas; quis tamen vel maximè vulgari peritiae, & subtilitate proxeneta varia illorum genera, Turcicum, Arabicum, Hispanum, Anglicum, Danunve, statim oculo judice non pronuntiaverit: unde ille generosissimorum admissariorum delectus, quo, armentum omnium longè utilissimum nostris in Provinciis, in dies perficitur.

Itaque conspirant in nostram quæstionem, tria Naturæ regna; in omnibus, species à principio definitæ, ita tamen ut una eadem, variis in pejus, meliusve mutationibus obnoxia sit. Quidni igitur, eamdem in homine legem teneat, ut cùm humanam speciem, in plures, multiformesque gentes divisorit, rursum eamdem gentem dividat in plures familias, inter quas aliquæ ita singulari virtutis notâ semper excelluerint, ut eas ab majorum decore nunquam descituras, asserere possit nullâ assentationis suspicione, Physiologus?

V.

AT quoties, inquiet aliquis, ex avita virtute liberi præstantissimis orti parentibus degeneravere, & extincta paulatim evanuit illustrissimarum familiarum gloria! Rursus, quoties ex infimâ origine, viles terrigenæ, ipso excitante virtutis impetu nomen suum egregiis facinoribus illustravere! Utrumque non diffitetur; at cùm rarissima sunt utriusque generis exempla, tum ex causis ita manifestis plerumque deducuntur, ut ejusmodi exceptionibus nequaquam possit communis regula convelli.

Ac 1°. quidem, quot videoas antiquæ nobilitatis liberos, qui infaustis naturæ auspiciis concepti sunt, cum in finum generosæ conjugis non posset pater enervatus, nisi spiritus vappidos, seménque crudius, & stagnantium humorum copiâ dilutius effundere! Jam quot ex his imbellibus stirpis egregiæ surculis cum lacte nutritiæ conductitiae, abjectos falsæ parentis sensus & mores imbibere! His adde sei viles manus Institutorum, quibus ætas prima plerumque committitur, qui corpus, jam tum educationis mollitie frangant, & animum stultis ineptisque rerum omnium rudimentis, miserum in modum incitant; & miraberis infilges proavos non semper in nepotibus reviviscere.